

Zakopane, 23.04.2020 r.

**Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych i Narkomanii**

Niniejszym przekładam informacje odnośnie udzielonych dotacji dla stowarzyszeń oraz fundacji w 2019 roku, w ramach otwartych konkursów ofert.

Z działu 851 rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii.

Dnia 10 kwietnia 2019 r. ogłoszono konkurs na realizację zadań w zakresie wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi i przeciwdziałaniu narkomanii, w oparciu o ustawę o zdrowiu publicznym, na który przeznaczono kwotę 268 000,00 złotych. Współpraca z organizacjami pozarządowymi polegała na powierzeniu im zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii w siedmiu blokach tematycznych na podstawie umów.

Na konkurs wpłynęło 8 ofert złożonych przez 6 podmiotów. Członkowie komisji oceniającej dokonali oceny merytorycznej 8 ofert spełniających wymagania formalno-prawne:

*Zadanie nr 1 - organizowanie poradnictwa , pomocy specjalistycznej osobom uzależnionym, nadużywających substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, nowe substancje psychoaktywne), ofiarom przemocy w rodzinie oraz ich rodzinom poprzez prowadzenie całorocznego punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych oraz członków rodzin osób z problemami wynikającymi z używania substancji psychoaktywnych – Punkt Pierwszy Kontakt.*

1. **Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Orla Perć”** - Zakopane ul. Jagiellońska 7, „Przychodząc po pomoc zawsze zyskujesz”. W ramach zadania w Punkcie Konsultacyjnym udzielano porad dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych i dla członków rodzin z problemami wynikającymi z używania substancji psychoaktywnych. Punkt działał w każdy czwartek od 18.00 – 20.00.

**Z porad skorzystało 16 osób. .**

Koszt 5 000,00

*Zadanie nr 3 - organizacja imprez prozdrowotnych*

*Zadanie nr 3.3 - zorganizowanie imprezy prozdrowotnej promującej zdrowy tryb życia i aktywność sportową o ogólnodostępnym charakterze z zakresu sportów.*

1. **Uczniowski Klub Sportowy „Orły”**, w dniach 28-29.09.2019 r. odbył się IV Zakopiański Charytatywny Maraton Badmintona w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 5. Odbył się turniej dla dzieci, w którym udział wzięło 48 osób, turniej rodzinny – 24 osoby oraz turniej dorosłych – 59 osób.

**W zadaniu wzięło udział 131 osób.**

Koszt 5 000,00

*Zadanie nr 4 - wspieranie działalności środowisk abstynenckich- stowarzyszeń i klubów trzeźwości, w szczególności prowadzenie zgrupowań terapeutycznych, zajęć i imprez skierowanych do członków.*

1. **Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Orla Perć”** - „Uczestnictwo w warsztatach terapeutycznych na zgrupowaniu, obcowanie ze sztuką, zajęcia rekreacyjno-ruchowe i wycieczki krajoznawcze sposobem na własny rozwój psychiczny i duchowy” – w ramach zadania odbyło się 6 wycieczek z przewodnikiem w Tatry. Uczestnicy byli także w Teatrze Witkacego. Podsumowaniem zadania była zabawa andrzejkowa dla uczestników zadania.

**W zadaniu udział brało od 8 do 20 osób.**

Koszt 7 500,00

*Zadanie nr 5 - organizowanie dla dzieci i młodzieży kolonii, obozów terapeutycznych, wyjazdów z realizacją programów profilaktycznych:*

*Zadanie nr 5.5. - Zorganizowanie w okresie wakacyjnym wyjazdu realizującego elementy pomocy psychologicznej lub socjoterapeutycznej skierowanych do dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych*

1. **Sanktuarium MB Objawiającej Cudowny Medalik**, 34-500 Zakopane – Olcza, Piszczory 13 - „Razem po lepsze jutro” W ramach zadania został zorganizowany wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży na Hel, do Trójmiasta i Słowińskiego Parku Narodowego.

**W wyjeździe uczestniczyło 20 dzieci.**

Koszt 20 000,00

*Zadanie nr 5.7- Zorganizowanie półkolonii, w szczególności z elementami turystyki górskiej, w okresie wakacyjnym w celu ograniczenia zagrożeń i szkód dla zdrowia fizycznego i psychicznego poprzez promocję aktywności fizycznej*

1. **Sanktuarium MB Objawiającej Cudowny Medalik**, 34-500 Zakopane – Olcza, Piszczory 13 – „Prześląknąć pięknem swojej ojczyzny – (V edycja). Zorganizowano półkolonie, podczas której dzieci wzięły udział w tatrzańskich wędrówkach. Zwiedziły także siedzibę Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz Centrum Edukacji Tatrzańskiego Parku Narodowego.

**W półkolonii udział wzięło 20 dzieci i młodzieży.**

Kwota 20 000,00

*Zadanie 7 – Prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz promocji zdrowego trybu życia*

*Zadanie nr 7.2- Działania propagujące wiedzę lub bezpieczne spędzanie czasu wolnego, bez używek, rozwijającego nowe zainteresowania- w szczególności pokazy filmów i prelekcje*

1. **Stowarzyszeniem Spotkanie z Filmem Górskim.** „W góry po zdrowie” – W ramach projektu zrealizowano spotkania z ambasadorami wydarzenia oraz pokazy filmów związanych z tematyką antyalkoholową – promujące zdrowy styl życia i prezentujący sporty górskie jako sposób na walkę z nałogiem. Dla najmłodszych zorganizowano Górskie Przedszkole podczas których zachęcano do aktywnego stylu życia.

**W wydarzeniu wzięło udział łącznie 1800 osób.**

Kwota 20 000,00

*Zadanie nr 7.3- Zorganizowanie zajęć sportowych propagujących zdrowy tryb życia z elementami samoobrony ze szczególnym uwzględnieniem osób młodzieży i osób dorosłych.*

1. **Klub Sportowy Spartakus Zakopane,** „Rozwijaj się jak nasi Olimpijczycy - 2019” – Program szkoleniowy przewidywał udział w treningach, zgrupowaniach i konsultacjach specjalistycznych mających na celu propagowanie zdrowego trybu życia. Zajęcia odbywały się na sali gimnastycznej ucząc się sztuk walki poprawiając przy tym swoją kondycję sportową.

**Udział w zadaniu wzięło 30 osób.**

Koszt 10 000,00

*Zadanie nr 7.4- Zorganizowanie ogólnorozwojowych zajęć sportowych podnoszących kondycję i przygotowującą pod kątem sportów zimowych – grupa docelowa dzieci*

1. **Klub Sportowy RUTKOW-SKI,** „Młodzi mistrzowie w Skokach Narciarskich” – W ramach projektu zorganizowano 14 zgrupowań dla zawodników Klubu Rutkow-ski, oraz wystartowali oni w 18 zawodach w skokach narciarskich co pozwoliło na podniesienie umiejętności skoczków.

**W zadaniu udział wzięło 8 skoczków narciarskich.**

Kwota 20 000,00

**Ogółem dotacje z I konkursu - 107 500,00 zł**

Dnia 13 maja 2019 r. ogłoszono II konkurs na realizację zadań publicznych, będących zadaniami własnymi Miasta Zakopane z zakresu zdrowia publicznego dotyczących przeciwdziałaniu alkoholizmowi i przeciwdziałaniu narkomanii w oparciu o ustawę o zdrowiu publicznym, na który przeznaczono kwotę 140 500,00 złotych.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi polegała na powierzeniu im zadań z zakresu zdrowia publicznego w pięciu blokach tematycznych na podstawie umów.

Na konkurs wpłynęło 6 ofert złożonych przez 5 podmiotów. Członkowie komisji oceniającej dokonali oceny merytorycznej 6 ofert spełniających wymagania formalno-prawne:

*Zadanie nr 3 - organizacja imprez prozdrowotnych*

*Zadanie nr 3.1- Zorganizowanie 2 plenerowych imprez zdrowotnych promujących zdrowy tryb życia i aktywność sportową o ogólnodostępnym nakierowanych w szczególności na aktywność biegową*

1. **Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”** – „AKTYWNOŚĆ sportowa jako sposób na zdrowe życie bez alkoholu i innych używek”. W ramach zadania zostały zorganizowane wydarzenia:

- Bieg Sokoła – zawody rozgrywane w ramach Weekendu Biegowego z Sokołem dla osób powyżej 18 roku życia. Udział wzięło 251 zawodników.
- Bieg Zamoyskiego – bieg dla całych rodzin, gdzie meta znajduje się w Morskim Oku. Udział wzięło 237 osób ( na 330 zapisanych)

**W impreza łącznie wzięło udział 488 dorosłych osób.**

Koszt: 20 000,00

*Zadanie 5 – Organizowanie dla dzieci i młodzieży kolonii, obozów terapeutycznych, wyjazdów z realizacją programów profilaktycznych i ograniczeniem nierówności w zdrowiu ::*

*Zadanie 5.2 – Zorganizowanie w okresie wakacyjnym wyjazdu realizującego elementy pomocy psychologicznej lub socjoterapeutycznej skierowanego dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych*

1. **Sanktuarium Najświętszej Rodziny** - „Jesteście Bożym TERAZ” – Kolonia parafialna o charakterze profilaktyczno-formacyjnym w Krynicy Morskiej. W dniach od 10 – 19 sierpnia 2018 roku odbył się wyjazd do Jarosławca. Celem było pokazanie atrakcyjności spędzania wolnego czasu bez używek.

**W wypoczynku wzięło udział 52 dzieci i młodzieży oraz 8 osobowa kadra.**

Koszt 20 000,00

*Zadanie nr 5.3 – Zorganizowanie w okresie wakacyjnym wyjazdu realizującego elementy pomocy psychologicznej lub socjoterapeutycznej skierowanego do dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych*

1. **Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, Okręg Małopolski** – „Na Łonie Natury III „ – obóz dla dzieci i młodzieży z elementami pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej. Zadanie zostało zrealizowane w miejscowości Skepe, nad jeziorem Łąkie, powiat lipnowski w okresie 14.07 – 02.08.2019 r. Podczas wypoczynku organizowane były wycieczki, gry i zabawy promujące zdrowy tryb życia. Uczestnicy spędzali czas w środowisku pozbawionym używek.

**Udział w wypoczynku wzięło 57 osób (dzieci i młodzieży)**

Koszt 20 000,00

*Zadanie nr 5.8- Zorganizowanie wyjazdu profilaktycznego dla dzieci i młodzieży szkolnej w okresie roku szkolnego ( z wyłączeniem wakacji)*

1. **Samodzielne Koło Terenowe nr 67 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Zakopanem** – „Po zdrowie nad morze” Zorganizowano wyjazd nad morze do miejscowości Jantar. Uczniowie zwiedzili Gdańsk, Westerplatte oraz uczestniczyli w warsztatach, podczas których realizowano program profilaktyczny.

**W wyjeździe wzięło udział 12 uczniów.**

Koszt 10 000,00

*Zadanie 7 – Prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz promocji zdrowego trybu życia*

*Zadanie nr 7.5- wspieranie działań obszarze aktywności fizycznej promujących bezpieczny sposób spędzania czasu przez młodzież*

1. **Samodzielne Koło Terenowe nr 67 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Zakopanem** – „Zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci „ – Na obiektach sportowych Zakopiańskiego Centrum Edukacji oraz w terenie grupa w wieku od 6 do 10 lat brała udział w zajęciach ogólnorozwojowych z dużą ilością gier i zabaw ruchowych, były również ćwiczenia z elementami gimnastyki korekcyjnej.

**W zadaniu udział wzięło 20 dzieci**

Koszt 5 000,00

*Zadanie nr 7.7- Zorganizowanie konferencji) w obszarze profilaktyki, pomocy rodzinie oraz promocji zdrowego trybu życia*

1. Klub im. Władysława Zamoyskiego w Zakopanem – „Wypracowanie metod pomocy Rodzinie oraz promocji zdrowego trybu życia poprzez zorganizowanie konferencji”. W dniu 7 czerwca 2019 r. została zorganizowana konferencja, na którą zaproszono specjalistów z różnych dziedzin, znawców problematyki rodziny i jej funkcjonowania we współczesnym świecie.

**Udział w zadaniu wzięło 350 osób.**

Koszt 15 000,00

**Ogółem dotacje z II konkursu – 90 000,00 zł**

**Ogółem udział wzięło 1 224 osób w tym 987 dorosłych oraz 237 dzieci i młodzieży.** (Zadanie „W góry po zdrowie” organizowane przez Stowarzyszenie Spotkania z Filmem Górskim nie zostało uwzględniona ze względu na trudność oszacowania dokładniejszej liczby osób z podziałem na dorosłych oraz dzieci.)

**Całkowity koszt wyniósł 197 500,00 zł**

PEŁNOMOCNIK BURMISTRZA MIASTA  
ds. rozwiązywania problemów  
alkoholowych i narkomanii  
*Joanna Posadzka-Gil*  
mgr Joanna Posadzka-Gil